СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от _____.2022 г.							   	                    №  __

Об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  сельского поселения Аган,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» на 29 апреля 2022 года в 18.00 час. В здании администрации сельского поселения Аган, расположенного по адресу: с. п. Аган, ул. Советская,  4.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» согласно приложению 2.

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 3.
5. Организационному комитету по проведению публичных слушаний:
          провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган»;
опубликовать (обнародовать) информацию по результатам публичных слушаний на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

Глава сельского поселения Аган					        Т. С. Соколова

Приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от _____.2022 г. № ___

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от _______ г.										№ ___

О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 03.07.2019 № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Аган,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Аган согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Аган 			                             Т. С. Соколова

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от  ______2022 г. № ____

Изменения в Устав сельского поселения Аган

1. Часть 8 статьи 1 изложить в новой редакции:
«8. Посёлок Аган был образован в 1920 году. День поселка Аган отмечается ежегодно в последнее воскресенье сентября.».

2. В пункте 31 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

3. Статью 22 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

4. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктами 15), 16) следующего содержания:
«15) принимает решение об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
16) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования.».

Приложение 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения Аган
_______________г. № ___

Состав
организационного комитета по проведению
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган»

	Соколова Татьяна Семёновна
	- председатель Совета депутатов сельского поселения Аган, председатель организационного комитета

Шакун Татьяна Викторовна

-заместитель председателя организационного комитета,  председатель постоянной комиссии  по бюджету, налогам, финансам и социально – экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган

Покась Гульнара Николаевна

- секретарь организационного комитета, главный специалист администрации сельского поселения Аган

Члены организационного комитета:

	Айпина Марина Михайловна
	- депутат Совета депутатов сельского поселения Аган

Камышанова Наталья Валентиновна

- депутат Совета депутатов сельского поселения Аган

	Хучашева Тамара Николаевна
	- депутат Совета депутатов сельского поселения Аган

[bookmark: _GoBack]Приложение 3 к решению Совета
депутатов сельского поселения Аган
___________ г. № ____

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган» (далее – проект решения Совета поселения) проводится на собраниях в трудовых коллективах, собраниях общественных объединений, профессиональных союзов, иных собраниях граждан. Выработанные в ходе обсуждения предложения об изменениях к проекту решения Совета поселения с указанием автора, внесшего предложение, направляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет). К предложениям о внесении изменений в проект решения Совета депутатов сельского поселения должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании выбирается представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.
2. Установить срок подачи предложений – 15 календарных дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов сельского поселения на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Все предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения оформляются в письменном виде и подаются по мере их поступления в организационный комитет.
4. По окончании срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, организационный комитет рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта решения Совета поселения, подвергает их юридической экспертизе и выдает заключение.
5. Заключение организационного комитета по результатам рассмотрения предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения направляется в Совет депутатов сельского поселения не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом депутатов сельского поселения вопроса о внесении изменений в Устав сельского поселения Аган.
6. Заключение организационного комитета подлежит рассмотрению Советом депутатов сельского поселения и учитывается им при принятии решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Аган.